SISTEMI DI FISSAGGIO MECCANICO
PER COPERTURE PIANE
TECNARIA, FISSATA SU GRANDI IDEE.
PAG. 2 tecnariafix.com
Tecnaria opera da 40 anni nel campo dei fissaggi per coperture, quando la tecnica dell’ancoraggio meccanico
di pannelli isolanti e membrane impermeabilizzanti era poco utilizzata.
Da allora molte sono state le innovazioni delle tecniche di impermeabilizzazione, i progressi tecnologici
e i cambiamenti normativi; abbiamo da sempre proposto prodotti di qualità accompagnati da un servizio

• Per ASTL fino 90 mm: inserto: Torx T25, serie BIT-T25-HEX 50
• Per ASTL fino 250 mm: inserto: Torx T25, serie BIT-T25-HEX 150
• Per ASTL fino 340 mm: inserto: Torx T25, serie BIT-T25-HEX 200
• Per ASTL oltre 340 mm: prolunga serie BITEXT-HEX600M6 con inserto da avvitare BIT-T25-M6S
POSA IN OPERA
• Calcestruzzo: sempre preforo Ø 5.0 mm
• Se presente cemento cellulare: eseguire prima preforo 18 mm
ABBINAMENTI
• Prodotto fornito preassemblato
CERTIFICAZIONI
ETA 08/0285
Diametro testa
x spessore
fissabile
Codice Imballo
48 X 70/90 mm ASTL-48-070/090 250
48 X 90/130 mm ASTL-48-090/130 250
48 X 130/170 mm ASTL-48-130/170 250
48 X 160/250 mm ASTL-48-160/250 250
48 X 230/340 mm ASTL-48-230/340 250
48 X 340/460 mm ASTL-48-340/460 250
75 X 70/90 mm ASTL-75-070/090 250
75 X 90/130 mm ASTL-75-090/130 250
75 X 130/170 mm ASTL-75-130/170 250
75 X 160/250 mm ASTL-75-160/250 250
75 X 230/340 mm ASTL-75-230/340 250
75 X 340/460 mm ASTL-75-340/460 250
ASTL
FISSAGGIO REGOLABILE PER CALCESTRUZZO
PAG. 6 tecnariafix.com
CA

6.0 X 275 mm CAT 60X275 300
6.0 X 300 mm CAT 60X300 300
6.0 X 325 mm CAT 60X325 300
6.0 X 350 mm CAT 60X350 300
CAT 6.0
CHIODO APERTO PER CALCESTRUZZO
Foro 7,00 mm
PAG. 8 tecnariafix.com
CA
LC
ES
TR
UZ
ZO
Dimensioni Codice Imballo
6,1 x 28 mm CS-61028 1000
6,1 x 40 mm CS-61040 1000
6,1 x 50 mm CS-61050 1000
6,1 x 60 mm CS-61060 1000
6,1 x 70 mm CS-61070 500
6,1 x 80 mm CS-61080 500
6,1 x 90 mm CS-61090 500
6,1 x 100 mm CS-61100 500
6,1 x 120 mm CS-61120 500
6,1 x 140 mm CS-61140 500
6,1 x 160 mm CS-61160 500
6,1 x 180 mm CS-61180 500
6,1 x 200 mm CS-61200 500
6,1 x 220 mm CS-61220 500
6,1 x 240 mm CS-61240 500
6,1 x 260 mm CS-61260 500
6,1 x 280 mm CS-61280 500
CS 6.1
CARATTERISTICHE
• Materiale: acciaio al carbonio
• Testa: Torx 25, diametro 9,00 mm

• Imballo: in secchielli di plastica
ACCESSORI PER LA POSA
• Tassellatore per eseguire il foro
• Punte per calcestruzzo, serie PC
• Inserto: Torx T30, serie BIT-T30
POSA IN OPERA
• Calcestruzzo: preforo Ø 6.0 mm
• Calcestruzzo precompresso: preforo Ø 6.5 mm
• Calcestruzzo alleggerito: verificare in cantiere preforo e lunghezza necessaria
• Lunghezza vite: + 30 mm spessore da fissare per calcestruzzo
ABBINAMENTI
• Con placchette metalliche: serie SP 70 e SP82x40, con foro da 9 mm
Dimensioni Codice Imballo
7,5 x 60 mm CSFT-75060 500
7,5 x 80 mm CSFT-75080 500
7,5 x 100 mm CSFT-75100 300
7,5 x 120 mm CSFT-75120 300
7,5 x 150 mm CSFT-75150 300
7,5 x 180 mm CSFT-75180 200
7,5 x 200 mm CSFT-75200 200
CSFT 7.5
VITE PER CALCESTRUZZO
Torx T30
Foro 6,00 mm

• Filetto largo: diametro 6,0 mm
• Rivestimento anticorrosione: Enduroguard
• Imballo: in secchielli di plastica
ACCESSORI PER LA POSA
• Avvitatore
• Inserto: Torx T25, serie BIT-T25
POSA IN OPERA
• Vite per legno: per spessori pannelli maggiori di 18 mm - lunghezza vite: spessore da fissare + 20 mm
• Calcestruzzo leggero: densità minima 600kg/m3, lunghezza vite: spessore da fissare + 60 mm
• Su calcestruzzo leggero: eseguire sempre prove di estrazione in cantiere prima di adottare il fissaggio
ABBINAMENTI
• Con placchette metalliche: serie SP 70 e SP 82x40, con foro da 6,5 mm
• Con manicotti in plastica: serie R 75 ed R 48
• Con piastra a induzione: serie GWSP
Dimensioni Codice Imballo
6.0 X 60 mm LBS-60060 1000
6.0 X 70 mm LBS-60070 500
6.0 X 80 mm LBS-60080 500
6.0 X 100 mm LBS-60100 500
6.0 X 120 mm LBS-60120 500
6.0 X 130 mm LBS-60130 500
6.0 X 140 mm LBS-60140 500
6.0 X 160 mm LBS-60160 500
6.0 X 180 mm LBS-60180 500
6.0 X 200 mm LBS-60200 500
6.0 X 220 mm LBS-60220 500
LBS 6.0
VITE PER LEGNO E CALCESTRUZZO LEGGERO
CERTIFICAZIONI
ETA 08/0285

ACCESSORI PER LA POSA
• Per tubi fino 90 mm: inserto: Torx T25, serie BIT-T25-HEX 50
• Per tubi fino 250 mm: inserto: Torx T25, serie BIT-T25-HEX 150
• Per tubi fino 340 mm: inserto: Torx T25, serie BIT-T25-HEX 200
• Per tubi oltre 340 mm: prolunga serie BITEXT-HEX600M6 con inserto da avvitare BIT-T25-M6S
POSA IN OPERA
• Calcestruzzo: con viti serie CS 6.1, preforo Ø 5.0 mm
• Lamiera: autoperforante con viti serie BS 4.8
• Legno: autoperforante con viti serie LBS 6.0
ABBINAMENTI
• Fissaggi: serie CS 6,1; BS 4,8; LBS 6.0
CERTIFICAZIONI
ETA 08/0285
Factory Mutual ID-Nr. 3034551
Dimensioni Codice Imballo
75 X 20 mm R75-020 1000
75 X 40 mm R75-040 500
75 X 60 mm R75-060 500
75 X 80 mm R75-080 500
75 X 90 mm R75-090 500
75 X 100 mm R75-100 500
75 X 120 mm R75-120 500
75 X 150 mm R75-150 500
75 X 180 mm R75-180 250
75 X 210 mm R75-210 250
75 X 240 mm R75-240 250
75 X 270 mm R75-270 250
75 X 300 mm R75-300 250
75 X 330 mm R75-330 250
R 75
TUBO IN PLASTICA, MANICOTTO PER FISSAGGIO ISOLANTI
PAG. 17tecnariafix.com
Dimensioni Codice Imballo
48 X 20 mm R48-020 1000
48 X 40 mm R48-040 500
48 X 60 mm R48-060 500
48 X 80 mm R48-080 500
48 X 90 mm R48-090 500
48 X 100 mm R48-100 500
48 X 120 mm R48-120 500
48 X 150 mm R48-150 500
48 X 180 mm R48-180 500
48 X 210 mm R48-210 500
48 X 240 mm R48-240 500
48 X 270 mm R48-270 250
48 X 300 mm R48-300 250
48 X 330 mm R48-330 250
R 48
TUBO IN PLASTICA, MANICOTTO PER FISSAGGIO MANTI SINTETICI
POSA IN OPERA
• Calcestruzzo: con viti serie CS 6.1, preforo Ø 5.0 mm

Gamma dei fissaggi a induzione.
PAG. 21tecnariafix.com
GSWP
PIASTRE E TUBI A INDUZIONE - PIASTRA PER FISSAGGIO A INDUZIONE
Diametro - foro interno Codice Imballo
Membrane in TPO
Ø 80 - 6,5 mm GWSP-TPO-80-F2E 500
Ø 80 - 16 mm GWSP-TPO-80-F4E 500
Membrane in PVC
Ø 80 - 6,5 mm GWSP-PVC-80-F2E 500
Ø 80 - 16 mm GWSP-PVC-80-F4E 500
Membrane in EPDM
Ø 80 - 6,5 mm GWSP-EPDM-80-F2E 500
Ø 80 - 16 mm GWSP-EPDM-80-F4E 500
Diametro tubo x lunghezza Codice Imballo
Ø 14 x 60 mm GWT-060 500
Ø 14 x 80 mm GWT-080 500
Ø 14 x 120 mm GWT-120 500
Ø 14 x 150 mm GWT-150 500
Ø 14 x 180 mm GWT-180 500
Ø 14 x 240 mm GWT-240 500
Ø 14 x 330 mm GWT-330 500
Ø 14 x 430 mm GWT-430 500
POSA IN OPERA
• Saldatrice Guardianweld
CERTIFICAZIONI
ETA 08/0285

Ø 80 - 6,5 mm h. 3 SPCT-80-F2ET 500
Ø 80 - 6,5 mm h. 6 SPCT-80-F2EH6T 500
Isolante per EPS
Ø 90 - cartone CARTON PADS 1000
POSA IN OPERA
• Saldatrice ME.RO
PAG. 22 tecnariafix.com
APPLICAZIONI
• Punta 5,0 mm CAT 4.8 - CS 6.1
• Punta 5,5 mm CAT 4.8 - CS 6.1 - calcestruzzi alta resistenza
• Punta 6,0 mm CSFT 7.5
• Punta 6,5 mm CSFT 7.5 - calcestruzzi alta resistenza
• Punta 7,0 mm CAT 6.0
• Punta 18,0 mm per tubi in plastica in presenza di cemento cellulare
Dimensioni Codice Foro utile mm
5.0 X 100/160 PC050100160 100
5.0 X 150/210 PC050150210 150
5.0 X 200/260 PC050200260 200
5.0 X 250/310 PC050250310 250
5.0 X 100/410 PC050340400 340
5.5 X 100/160 PC055100160 100
5.5 X 150/210 PC055150210 150
5.5 X 200/260 PC055200260 200
5.5 X 250/310 PC055250310 250
5.5 X 350/410 PC055350410 350
6.0 X 100/160 PC060100160 100
6.0 X 150/210 PC060150210 150
6.0 X 200/260 PC060200260 200
6.0 X 250/310 PC060250310 250
6.0 X 100/410 PC060340400 340
6.5 X 100/160 PC065100160 100
6.5 X 150/210 PC065150210 150
6.5 X 200/260 PC065200260 200
6.5 X 250/310 PC065250310 250
6.5 X 350/410 PC065350410 350
7.0 X 100/160 PC070100160 100
7.0 X 150/210 PC070150210 150
7.0 X 200/260 PC070200260 200
7.0 X 300/350 PC070300360 300
7.0 X 390/450 PC070390450 390
18.0 X 400/450 PC18400450 400
PC
PUNTE PER CALCESTRUZZO
• Attacco SDS

Diametro x Lunghezza mm Codice prodotto
500 mm HB-EXT-CON500
750 mm HB-EXT-CON750
1000 mm HB-EXT-CON1000
PROLUNGHE PER PUNTE ALESATRICI
PAG. 24 tecnariafix.com
APPLICAZIONI
Lunghezza inserti Torx per tubi telescopici
• L = 50 mm Tubi fino 60 mm; ASTL 70/90
• L = 150 mm Tubi fino 150 mm; ASTL 70/250
• L = 200 mm Tubi fino 210 mm; ASTL 70/340
• BIT-T25-M6S + prolunga Tubi fino 330 mm; ASTL 70/460
BIT
INSERTI PER AVVITARE ATTACCO ESAGONO 1/4”
Tipo x Lunghezza mm Codice prodotto Imballo
Torx 20 – 25 mm BIT-T20-HEX25 1
Torx 20 – 50 mm BIT-T20-HEX50 1
Torx 20 – 150 mm BIT-T20-HEX150 1
Torx 20 – 250 mm BIT-T20-HEX250 1
Torx 25 – 25 mm BIT-T25-HEX25 1
Torx 25 – 50 mm BIT-T25-HEX50 1
Torx 25 – 150 mm BIT-T25-HEX150 1
Torx 25 – 200 mm BIT-T25-HEX200 1
Torx 30 – 25 mm BIT-T30-HEX25 1
Torx 30 – 50 mm BIT-T30-HEX50 1
Torx 30 – 150 mm BIT-T25-HEX150 1
Torx 30 – 250 mm BIT-T25-HEX250 1
Tipo x Lunghezza mm Codice prodotto Imballo
Torx 20 – attacco M6 BIT-T25-M6S 1
Torx 25 – attacco M6 BIT-T25-M6S 1
Torx 30 – attacco M6 BIT-T25-M6S 1
INSERTI TORX CON FILETTO M6 PER PROLUNGA
PROLUNGA PER INSERTI TORX M6
Tipo x Lunghezza mm Codice prodotto Imballo
Prolunga per inserti Torx-M6 300 mm BITEXT-HEX300M6 1
Prolunga per inserti Torx-M6 400 mm BITEXT-HEX400M6 1
Prolunga per inserti Torx-M6 500 mm BITEXT-HEX500M6 1
Prolunga per inserti Torx-M6 750 mm BITEXT-HEX750M6 1
PAG. 25tecnariafix.com
SERVIZI
SUPPORTO TECNICO
Contattandoci potrai ricevere informazioni sui diversi prodotti, sui sistemi e i dispositivi di fissaggio